ПРОЕКТ
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
от   .12.2020   года                                                                     №

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 19.12.2019 № 39 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

[bookmark: Par2]Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 19.12.2019 года   № 39 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7 771 924,93» заменить цифрой «7 924 286,93»;

1.1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «7 771 245,93» заменить цифрой «8 010 281,40»;

1.1.3. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифру «679,00» заменить цифрой «-85 994,47»;

1.1.4. В подпункте а) пункта 1 статьи 3 из областного бюджета цифру «5 271 906,00» заменить цифрой «5 465 163,00»;

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

     1.3. В приложении 4 к решению:
	1.3.1. В строке «Изменение остатков средств 9210105000000 0000 000» цифру «679,00» заменить цифрой «-85 994,47»;

	1.3.2. В строке «Увеличение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 500» цифру «-7 771 924,93» заменить цифрой «-7 924 286,93»;

	1.3.3. В строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 500» цифру «-7 771 924,93» заменить цифрой «-7 924 286,93»;

	1.3.4. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 510» цифру «-7 771 924,93» заменить цифрой «-7 924 286,93»;

	1.3.5. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 510» цифру «-7 771 924,93» заменить цифрой «-7 924 286,93»;

	1.3.6. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «7 771 924,93» заменить цифрой «8 010 281,40»;

	1.3.7. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «7 771 924,93» заменить цифрой «8 010 281,40»;

	1.3.8. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «7 771 924,93» заменить цифрой «8 010 281,40»;

	1.3.9. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «7 771 924,93» заменить цифрой «8 010 281,40».

	1.4. В приложении 6 к решению:
	1.4.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении» 0200000000» цифру «3 676 146,20» заменить цифрой «3 676 811,52»;

	1.4.2. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0210000000» цифру «3 321 916,88» заменить цифрой «3 322 582,20»;

	1.4.3. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления» 0210200000» цифру «2 676 822,11» заменить цифрой «2 677 487,43»;

	1.4.4. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0210200420 200» цифру «602 879,31» заменить цифрой «603 544,63»;

	1.4.5. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Введенского сельского поселения» 0500000000» цифру «927 643,00» заменить цифрой «1 135 013,15»;

	1.4.5. В строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения» 0510000000» цифру «721 096,00» заменить цифрой «743 696,00»;

	1.4.6. В строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 0510100000» цифру «721 096,00» заменить цифрой «743 696,00»;

	1.4.7. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100230 200» » цифру «236 096,00» заменить цифрой «258 696,00»;

	1.4.8. В строке «Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения» 0530000000» цифру «194 491,00» заменить цифрой «379 261,15»;

	1.4.9. В строке «Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории поселения» 0530100000» цифру «194 491,00» заменить цифрой «379 261,15»;

	1.4.10. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0530100250 200» цифру «194 491,00» заменить цифрой «379 261,15»;

	1.4.11. В строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения» 0600000000» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.4.12. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения» 0610000000» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.4.13. В строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие учреждений культуры» 0610100000» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.4.14. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0610100260 200» цифру «568 093,49» заменить цифрой «599 093,49»;

	1.4.15. В строке «Всего» цифру «7 771 245,93» заменить цифрой «8 010 281,40».

	1.5.  В приложении 8 к решению:
	1.5.1. В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «6 098 179,44» заменить цифрой «6 306 214,91»;

	1.5.2. В строке «Общегосударственные вопросы 921 01 00» цифру «3 788 162,83» заменить цифрой «3 783 362,83»;

	1.5.3. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 04 0210200420 200» цифру «602 879,31» заменить цифрой «603 544,63»;

	1.5.4. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования) 921 01 04 0210200420 800» цифру «2 150,00» заменить цифрой «1 484,68»;

	1.5.5 В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00» цифру «1 265 521,50» заменить цифрой «1 472 891,65»;

	1.5.6. В строке «Благоустройство 921 05 03» цифру «1 037 293,50» заменить цифрой «1 244 663,65»;

	1.5.7. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0510100230 200» цифру «236 096,00» заменить цифрой «258 696,00»;

	1.5.8. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0530100250 200» цифру «194 491,00» заменить цифрой «379 261,15»;

	1.5.9. В строке «Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» 921 08 00» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.5.10. В строке «Культура, кинематография 921 08 01» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.5.11. В строке «Культура 921 08 01» цифру «1 673 066,49» заменить цифрой «1 704 066,49»;

	1.5.12. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 08 01 0610100260 200» цифру «568 093,49» заменить цифрой «599 093,49»;

	1.5.13.  В строке «Всего 0600000000» цифру «7 771 245,93» заменить цифрой «8 010 281,40».

	1.6. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		        П.В. Казаков

	Приложение 1
к решению Совета Введенского
сельского поселения от  .12.2020 №

Доходы бюджета Введенского сельского поселения по кодам

	классификации доходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма ( руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 618 905,00
	1 635 800,00
	1 646 800,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	197 377,00
	183 800,00
	185 800,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	197 377,00
	183 800,00
	185 800,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	194 000,00
	183 000,00
	185 000,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	194 000,00
	183 000,00
	185 000,00

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,00
	600,00
	600,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,00
	600,00
	600,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 375,00
	200,00
	200,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 375,00
	200,00
	200,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6 783,00
	200 000,00
	200 000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 783,00
	200 000,00
	200 000,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 783,00
	200 000,00
	200 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 298 000,00
	1 181 000,00
	1 190 000,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	175 000,00
	75 000,00
	80 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	175 000,00
	75 000,00
	80 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 123 000,00
	1 106 000,00
	1 110 000,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	343 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	182  1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	343 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	780 000,00
	656 000,00
	660 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	780 000,00
	656 000,00
	660 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 100,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	13 100,00
	10 000,00
	10 000,00

	921 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий Федерации на совершение нотариальных действий
	13 100,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	33 645,00
	26 000,00
	26 000,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	33 645,00
	26 000,00
	26 000,00

	921 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	33 645,00
	26 000,00
	26 000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	32 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	32 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	32 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	921 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	32 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 343 381,93
	4 535 101,00
	4 383 502,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 343 381,93
	4 535 101,00
	4 383 502,00

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 014 583,00
	4 452 300,00
	4 294 100,00

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 622 500,00
	4 452 300,00
	4 294 100,00

	921  2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 622 500,00
	4 452 300,00
	4 294 100,00

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	392 083,00
	0,00
	0,00

	921 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	392 083,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	359 632,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	359 632,00
	0,00
	0,00

	921 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	359 632,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	90 948,00
	82 801,00
	89 402,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90 200,00
	82 000,00
	85 900,00

	921 2 02 35118 10 0000 150
	[bookmark: RANGE!B54]Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90 200,00
	82 000,00
	85 900,00

	000 2 02 35120 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	748,00
	801,00
	3 502,00

	921 2 02 35120 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	748,00
	801,00
	3 502,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	878 218,93
	0,00
	0,00

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	878 218,93
	0,00
	0,00

	921 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	878 218,93
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 924 286,93
	6 170 901,00
	6 030 302,00

Приложение 2
к решению Совета Введенского
														сельского поселения от .12.2020 №

	Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Введенского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 783 362,83
	3 619 209,30
	3 555 910,30

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	645 094,77
	641 589,04
	641 589,04

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 690 487,43
	2 690 819,26
	2 654 819,26

	0105
	Судебная система
	748,00
	801,00
	3502,00

	0107
	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	208 677,42
	0,00
	0,00

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	228 355,21
	276 000,00
	246 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	90 200,00
	82 000,00
	85 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90 200,00
	82 000,00
	85 900,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	104 620,00
	104 620,00
	74 620,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	104 620,00
	104 620,00
	74 620,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	540 340,43
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	540 340,43
	0,00
	0,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 472 891,65
	746 979,70
	733 600,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	228 228,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	1 244 663,65
	746 979,70
	733 600,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0,00
	5 000,00
	0,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0,00
	5 000,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 704 066,49
	1 293 092,00
	1 260 271,7

	0801
	Культура
	1 704 066,49
	1 293 092,00
	1 260 271,7

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	314 800,00
	310 000,00
	310 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	314 800,00
	310 000,00
	310 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	ВСЕГО
	8 010 281,40
	6 170 901,00
	6 030 302,00